
令和２年４月 24 日  

 

保護者 各位 

 

 北海道根室高等学校長 目 谷 信 靖  

 

日本学生支援機構大学等奨学生予約採用スカラネット入力作業について(お知らせ) 

 陽春の候、保護者各位におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、本校では例年３年次進学希望者を対象に、日本学生支援機構の大学等奨学生予約採用の案内を

行っており、今年度も生徒・保護者向け説明会の準備を進めていたところですが、４月 20 日(月)からの

臨時休校の決定にあたり、生徒向け説明会が実施できなくなりました。臨時対応として、４月 17 日（金）

の下校時に奨学金を希望するお子様に説明会用資料の配付を行ったところです。現在のところ、入力作

業開始に関する日程変更についての連絡はございませんので、予定通り本日よりスカラネット入力作業

が開始できる見通しとなっています。 

 つきましては、配付資料を今一度ご熟読頂き、次の通りスカラネットへの入力作業を進めていただき

ますよう、お願い申し上げます。なお、保護者説明会での説明後に入力頂いても構いません。 

記 

１ スカラネット入力作業について 

(1) ４月１７日（金）の下校時に配付した資料を熟読の上、入力をお願いいたします。 

  入力に際し、配布資料に記載されているＩＤ・パスワードが必要です。 

(2) スカラネット入力作業は本日４月２４日(金) より可能です。 

  (3) ご不明な点は、以下の問い合わせについてをご参照ください。 

２ 問い合わせについて 

(1) 申請に係るご相談・ご質問は、 

【日本学生支援機構奨学金相談センター ℡ 0570-666-301】 

 (ナビダイヤル 月～金9:00～20:00 土日祝日を除く) 

(2) 申請で必要となるマイナンバー提出に係るご相談・ご質問は、 

【専用コールセンター ℡ 0570-001-237】 (ナビダイヤル 月～金 9:00～18:00 土日祝日を除く) 

 (3) 校内の締切り等に係るご相談・ご質問、資料の不備不足に係るお問い合わせは、 

【総務部奨学金担当 佐藤（弘）、澤口、エジケ ℡ 0153-24-4675】 

      (17 時 30 分から翌朝７時 30 分までは留守番電話による対応となります) 

※新型コロナウイルス感染拡大防止対応として、本校でも在宅勤務が勧められています。担当者

不在の場合は、ご相談の用件を伺い、担当者から改めて連絡させて頂きますので、あらかじめご

了承下さい。 

３ その他 

(1)５月８日(金) に実施予定の進学資金説明会及び奨学金手続きの保護者説明会は、現在のところ実施 

予定です。中止や延期の場合は、本校 web ページにてご案内いたします。  

(2)新型コロナウイルス感染症拡大の影響等により、奨学金申請手続きを期限内に進めることが難しい

場合は、本校奨学金担当までご相談ください。 


